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EXAMEN ESPAÑOL A2 

 
COMPRENSIÓN LECTORA 
 
1 punto: 0,20 puntos cada respuesta correcta. 

1 Patricia escribe a Celia para… 
a) contarle su viaje a Argentina. 
b) invitarla a su casa. 
c) pedirle ayuda en la cocina. 

 

2. Patricia pasó sus vacaciones en… 
a) Argentina. 
b) un pueblo. 
c) una casa nueva. 
 

3. La casa de Patricia… 
a) está en el centro. 
b) tiene muebles viejos. 
c) tiene una piscina. 
 

4. La cena será... 
a) la próxima semana. 
b) este fin de semana. 
c) en el jardín. 
 

5. Celia tiene que… 
a) comprar la comida. 
b) ir con su hermana. 
c) llevar unas fotografías. 
 

 

 
COMPRENSIÓN ORAL 
 
1 punto: 0,20 puntos cada respuesta correcta 
 

1 
El centro comercial estaba… 
A) a 5 km de casa. 
B) lejos de su casa. 
C) cerca de su casa. 

2 
Todos los productos 
A) estaban rebajados. 
B) tenían el 50% de descuento. 
C) eran de nueva temporada. 

3 
Carla fue de compras… 
A) sola. 
B) con sus amigas y su madre. 
C) con su hermana. 

4 
Carlota compró en la zapatería… 
A) unos zapatos rojos. 
B) unas botas de invierno. 
C) unos zapatos planos. 

5 
En las tiendas de ropa se compró… 
A) unos vaqueros. 
B) una falda roja. 
C) una camiseta gris. 

 

 
EXPRESIÓN ESCRITA 
2 puntos 

 
GRAMÁTICA Y VOCABULARIO  

3 puntos en total: 1 punto cada ejercicio. 
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Ejercicio 4. 1 punto en total. 0,1 puntos por cada respuesta correcta: 

1. lo 

2. Los 

3. Le 

4. se 

5. la 

6. Le 

7. Le 

8. Le 

9. La 

10. las 

 

5.  1 punto. 0,20 puntos cada cambio. 

 
 
 

6. 1 punto. 0,1 puntos por cada respuesta correcta: 

a. Óptica 

b. Floristería 

c. Joyería 

d. Tienda de ropa 

e. Heladería 

f. Librería 

g. Carnicería 

h. Pastelería/ Panadería/Confitería. 

i. Farmacia 

j. Juguetería 

 
EXPRESIÓN ORAL 3 puntos: 1 punto por cada pregunta. 


